
 
 
 
 

Kriterier för närståendevård 2024 
  
Välfärdsområdesstyrelse 11.12.2023 § 312 
1594/00.01.02.01/2023       

Beredare Vähäkangas Pia 
Erkki Penttinen 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 805 1455 (P Vähäkangas),  040 359 2922 (E 
Penttinen),  fornamn.efternamn@ovph.fi 

Stöd för närståendevård är en socialservice som innebär att vård av och omsorg om äldre, 
sjuka eller personer med funktionshinder ordnas i hemförhållanden med hjälp av en 
anhörig eller någon annan som står den vårdbehövande nära. Stöd för närståendevård är 
en helhet som omfattar behövliga tjänster som tillhandahålls den vårdbehövande samt 
vårdarvode till närståendevårdaren, ledighet och service till stöd för närståendevården. 
Vårdarvodet utbetalas som ersättning för vårdarbetet. 

Servicekriterier för 2024 är uppdaterad och används som underlag för beslutsfattandet. 
Den vårdbehövandes servicebehov utvärderas som en helhet och i samråd med hens 
närstående. Stöd för närståendevård är en anslagsbunden socialservice som kan beviljas 
efter prövning. Stöd för närståendevård är ingen subjektiv rättighet.  

Stöd för närståendevård för barn, unga och vuxna koordineras inom verksamhetsområdet 
rehabilitering medan stöd för närståendevård för personer över 65 år och äldre 
administreras inom verksamhetsområdet hem- och boendeservice. Tanken med kriterierna 
är att stöd för närståendevård ska beviljas jämlikt, rättvist och ändamålsenligt i 
välfärdsområdet. 

 

Sektordirektör, äldre personer Vähäkangas Pia 
föreslår, att styrelsen besluter 
- att godkänna kriterierna för stöd för närståendevård och att de gäller fr.o.m. den 1.1.2024 
enligt den anvisning som finns som bilaga (Grunderna för beviljande av stöd för 
närståendevård) 

Beslut: 
Sektordirektören redogjorde inledningsvis för ett par tekniska korrigeringar till bilagan. 
 
Områdesstyrelsen godkände förslaget med de tekniska korrigeringarna. 
 
Antecknades till protokollet att styrelsens ordförande Anne Salovaara-Kero och styrelsens I 
vice ordförande Peter Sjökvist anmälde jäv i enlighet med förvaltningslagen 28 
(intressejäv) och var utstigna under ärendets behandling. Styrelsens II vice ordförande 
Katja Rajala funderade som ordförande för paragrafen. 
 
Mötet ajournerades för lunch kl. 11.02-11.30. 
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